1 A TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA
- DEL ESTADO DE SINALOA
SINALOA

Culiacan Rosales, Sinaloa, a 14 de agosto de 2020

Estimado solicitante
Presente.-

En atencidn a su solicitud con folio nimero 00630320, realizada a través de la
Comision Estatal para el Acceso a la Informacién Publica del Estado de Sinaloa, me
permito dar respuesta en tiempo y forma con base a la informacion proporcionada
a esta unidad por el drea correspondiente en los siguientes términos:

Con respecto a la informacién solicitada, en la cual requiere:

4.1) Ndmero de denuncias por Faltas Administrativas Graves,
establecidas en Capitulo II de la Ley General de Responsabilidades
Administrativas, en contra de Servidores Publicos, que han sido
recibidas por el presente Sujeto Obligado durante los afios 2017,
2018, 2019 y 2020,

2) De ese numero, écudntas denuncias dieron inicio a procedimiento
administrativo de responsabilidades?

2, éCuantas sentencias se han dictado?

¢) Ndmero de denuncias por Faltas Administrativas Graves en
contra de particulares, que han sido recibidas durante los anos
2017, 2018, 2019 y 2020,

5) De ese numero, écuantas denuncias dieron inicio a procedimiento
administrativo de responsabilidades? y

U) {Cudntas sentencias se han dictado?

FALTAS ADMINISTRATIVAS GRAVES

Ndmero de Faltas Administrativas Graves recibidas -Numero
Denuncias que dieron inicio a procedimiento -Numero Sentencias
e se han dictado
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SERVIDORES PUBLICOS

PARTICULARES

B. Por otra parte, solicito saber con cudnto personal contaba el
presente Sujeto Obligado hasta antes de la entrada en vigor del
Sistema Nacional Anticorrupcion y,

C. Con cuanto personal cuentan con la entrada del SNA”

En relacion a lo anterior se anexa al presente escrito la respuesta a su solicitud.

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMEN

Lic Castro
Titular de'la Unidad de Transparencia
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Oficio No. TJA-SE-024/2020.
Culiacan Rosales, Sinaloa a 6 de agosto de 2020.

K/K.DIANE T PEREZ CASTRO

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA
DEL ESTADO DE SINALOA

PRESENTE

Me refiero a su atento oficio nimero 457/UT-TJA/2020, de fecha 5 del mes y afio en
curso, en relacion a la solicitud de acceso namero 00630320, mediante el cual
solicita que de conformidad con el articulo 136 de la Ley de Transparencia y Acceso
a la Informacién Publica del Estado de Sinaloa, se proporcione informacion a '

, quien requirio lo siguiente:

“A .1) Numero de denuncias por Faltas Administrativas Graves establecidas en el
Capitulo Il de la Ley General de Responsabilidades Administrativas, en contra
deservidores Publicos, que han sido recibidas por el presente Sujeto Obligado
durante los afios 2017, 2018, 2019 y 2020.”

Respuesta:

No se ha recibido ninguna denuncia en contra de servidores publicos de
conformidad con el Capitulo Il de la Ley General de Responsabilidades
Administrativas.

“2) De ese nimero ¢cuantas denuncias dieron inicio a procedimiento Administrativo
de Responsabilidades?”

Respuesta:

Ninguna.

“3) ;Cuantas sentencias se han dictado?”

Respuesta: A la fecha no se ha dictado ninguna sentencia por faltas administrativas

graves.

“4) Numero de denuncias por Faltas Administrativas Graves en contra de
particulares, que han sido recibidas durante los afos 2017, 2018, 2019 y 2020.”
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Respuesta: No se ha recibido ninguna en ningun afo a la fecha.

“5) De ese numero, ¢ cuantas denuncias dieron inicio a procedimiento administrativo
de responsabilidades?”’

Respuesta: Ninguna
“6) ¢ Cuantas sentencias se ha dictado?

Respuesta: Ninguna

FALTAS ADMINISTRATIVAS GRAVES.

- Numero de Faltas Administrativas Graves recibidas.

Respuesta:
2017 ninguna
2018 tres
2019 doce
2020 ocho

- Numero de Denuncias que dieron inicio a procedimiento

Respuesta: Ninguna

- Numero de sentencias que se han dictado.

Respuesta: ninguna

SERVIDORES PUBLICOS
“PARTICULARES

“B.- Por otra parte, solicito saber con cuanto personal contaba el presente Sujeto
Obligado hasta antes de la entrada en vigor del Sistema Nacional Anticorrupcion, y

Respuesta: Antes de la entrada en vigor del Sistema Nacional Anticorrupcion no se
contaba con ningun tipo de personal.
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C.- Con cuanto personal cuentan con la entrada del SNA.”

Respuesta; con 8 personas.

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.

ATENTA
MARIA ZEPEDA
M TRADA'DE LA SALA UNITARIA ESPECIALIZADA

EN RESPONSABILIDADES ADMIINISTRATIVAS




